
RAADSBESLUIT

1399223/1417748
1

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck 
d.d. 31 augustus 2021.

B E S L U I T

1. in te stemmen met de inhoud van bijgevoegde notitie “Grondverwerving als oplossing voor 
versnelling woningbouwopgaaf” en deze vast te stellen;

2. in te stemmen om jaarlijks krediet beschikbaar te stellen voor grondaankopen die vallen onder 
de noemer “minnelijke verwervingen”, en de hoogte van dit bedrag jaarlijks te bepalen bij de 
vaststelling van de begroting in de paragraaf grondbeleid;

3. gelet op de situatie dat de begroting voor het boekjaar 2021 is vastgesteld, in te stemmen om 
voor het boekjaar 2021 krediet beschikbaar te stellen van €2.000.000 voor het verrichten van 
minnelijke verwervingen door het college;

4. in te stemmen om structureel € 150.000 toe te voegen aan het personeelsbudget om 
werkzaamheden rondom het actieve grondbeleid te kunnen uitvoeren.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck in de openbare vergadering d.d. 5 
oktober  2021.

DE RAAD VOORNOEMD,

De griffier, De voorzitter,

mr. P.J.F. Bemelmans F.A.P. van Kessel


